Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 388/2015

Manifesta aplauso a Igreja Mundial
O Cristo pelos 13 anos de fundação
em Santa Barbara d`Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            CONSIDERANDO que, a Igreja Mundial O Cristo em nosso

município foi fundada no dia 13 de junho de 2002 completando agora 13 anos
de Fundação e de serviços prestados à comunidade, no acolhimento das
famílias e fiéis, com base na palavra de Deus e nos fundamentos de Jesus
Cristo em Santa Barbara d`Oeste, ininterruptamente até os dias de hoje e neste
período a Igreja presta serviços sociais importantes à comunidade, com o
acolhimento de famílias carentes e o oferecimento de itens essenciais ao bem
estar da família em sociedade;

CONSIDERANDO que, a Igreja tem como Pastor Presidente o
Bispo Valnei Ferreira Prates, oferecendo sempre relevantes trabalhos sociais à
comunidade transmitindo mensagens de valorização á vida, paz, amor,
fraternidade, socialização e união, motivando a seguir as boas novas do
evangelho;

CONSIDERANDO que, a Igreja Sede fica localizada na Rua

Romarinho Franchi, 112, Dona Regina em nosso Município, além de mais 02
(duas) congregações nos bairros Santa Rita e Jardim Europa;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta aplauso a Igreja
Mundial O Cristo pelos 13 anos de fundação em Santa Barbara d`Oeste.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2.015.

                                         FELIPE SANCHES

                                    -Vereador / Vice Presidente-